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Rutin för utplantering av lignoser 

Denna rutin beskriver ett gemensamt dokument där förfarandet kring 

utplantering av lignoser (vedartat växtmaterial) presenteras. Rutinen 

gäller utplantering av lignoser i trädgården, och inkluderar inte vedartat 

växtmaterial under glas. 

Syfte 
Syftet med denna rutin är att säkerställa att de lignoser (vedartat 

växtmaterial) som insamlats, eller införskaffats på annat sätt, utplanteras 

i en för arten lämplig växtmiljö, samt att dokumentationen av dess 

placering utförs på rätt sätt. På så sätt säkerställs att vår vedartade 

växtsamling kan utvecklas långsiktigt och är väl dokumenterad. 

Resultat 
Målsättningen är ett gemensamt synsätt och förfarande kring utplantering 

av lignoser – från trädplantskolan till slutdestination i 

trädgården/arboretum, för att på så sätt säkerställa hög kvalitet kring 

utplantering, dokumentation, och därmed, utveckling av vår vedartade 

växtsamling. 

Arbetsgång och tidpunkt 

Vid utplantering av vedartat växtmaterial är det viktigt att ha god 

framförhållning så att man i god tid färdigställt plats och växtbädd. 

Ansvarig botanist skall ha översiktlig tillsyn kring vad det finns för 

växtmaterial som skall utplanteras, och när det är dags för utplantering. 

Kommunikation sker i samråd mellan botanist och trädgårdsmästare. 
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Botanist med ansvar för vedartat växtmaterial ansvarar för att meddela 

trädgårdsmästare med områdesansvar i god tid kring vilket växtmaterial 

som förväntas för utplantering. I samråd mellan botanist och 

trädgårdsmästare bestäms slutgiltig växtplats. Trädgårdsmästare ansvarar 

att platsen iordningsställs inför plantering såsom färdigställande av 

växtbädd, eventuell borttagning av befintlig vegetation etc. I samråd 

mellan botanist och trädgårdsmästare klargörs speciella planteringskrav, 

etableringsskötsel etc., så att en för arten lämplig etablering efterlevs. I 

anslutning till plantering ansvarar trädgårdsmästaren för 

dokumentation/registrering.  

 

Beslut 

Botanist med ansvar för vedartat växtmaterial har slutgiltigt beslutsrätt 

för vad som skall utplanteras i trädgården. 
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